4
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района
  13 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 08 апреля 2015 года                                                                                          №41
поселок Дружный
Краснодарского края
 О внесении изменений в решение Совета

 Дружненского сельского поселения Белореченского района

 от 18 декабря 2014 года № 25 «О бюджете Дружненского
 сельского поселения Белореченского района на 2015 год»
В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 18 декабря 2014 года № 25 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1 Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 19 898 924,83 рубля;

2) общий объем расходов в сумме 23 802 049,67 рублей;

3) дефицит бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района в сумме 3 903 124,84 рубля».

1.2. Утвердить в составе доходов ассигнования в сумме 1 984 800,0 рублей субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю по коду доходов 992 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» и направить, в том числе:
- на код раздела 08, подраздела 01 «Культура», код целевой статьи      59 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 коду вида расходов в сумме 1 671 411,00 рублей на оплату труда работников культуры;

- на код раздела 08, подраздела 01 «Культура», код целевой статьи      59 3 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 коду вида расходов в сумме 313 389,00 рублей на оплату труда работников культуры.

2.  Направить остатки неиспользованных по состоянию на 01.01.2015г. средств (за счет налоговых и неналоговых доходов) в общей сумме 1 256 000,00 рублей:
- по коду раздела 05, подраздела 03 «Благоустройство», коду целевой статьи  6801030 «Оплата за уличное освещение и его техническое облуживание», 200 коду вида расходов в сумме 286 000,0 рублей на приобретение уличных светильников и ремонт сети уличного освещения;

- по коду раздела 05, подраздела 03 «Благоустройство», коду целевой статьи  6801031 «Организация и содержание мест захоронения», 200 коду вида расходов в сумме 200 000,0 рублей на содержание мест захоронений;

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  5920902 «Осуществление капитального ремонта», 600 коду вида расходов в сумме 370 000,0 рублей на капитальный ремонт крыльца СК х.Долгогусевского и устройство ограждений на входах в здание СДК п. Дружного;

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  5930902 «Осуществление капитального ремонта», 600 коду вида расходов в сумме 300 000,0 рублей на капитальный ремонт здания библиотеки Дружненского сельского поселения;

- по коду раздела 08, подраздела 04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», коду целевой статьи  5951037 «Охрана и сохранение объектов культурного наследия местного значения», 600 коду вида расходов в сумме 100 000,0 рублей на устройство освещения прилегающей территории у памятников п.Дружного и х.Долгогусевского.
3. Произвести передвижение бюджетных ассигнований.

Уменьшить бюджетные ассигнования в общей сумме 1 000 000,0 рублей:

- по коду раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи 65 5 1039 «Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры», 400 коду вида расходов в сумме        400 000,0 рублей;

- по коду раздела 05, подраздела 03 «Благоустройство», коду целевой статьи 68 0 1032 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», 400 коду вида расходов в сумме 500 000,0 рублей;
- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  5930059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 коду вида расходов в сумме 100 000,0 рублей.

Увеличить бюджетные ассигнования в общей сумме 1 000 000,0 рублей:

- по коду раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи 66 0 1027 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», 200 коду вида расходов в сумме  40 000,0 рублей на покраску газопровода;

- по коду раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи 66 0 1039 «Мероприятия по газификации поселений», 200 коду вида расходов в сумме  360 000,0 рублей на подготовку технической документации для газификации Дружненского сельского поселения;

- по коду раздела 05, подраздела 03 «Благоустройство», коду целевой статьи 68 0 1032 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», 200 коду вида расходов в сумме 500 000,0 рублей на строительство памятника герою Советского Союза Голеневу С.Т.;

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  5930902 «Осуществление капитального ремонта», 600 коду вида расходов в сумме 100 000,0 рублей на капитальный ремонт библиотеки Дружненского сельского поселения.

4. Внести соответствующие изменения в приложения №  2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 18 декабря 2014 года № 25 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2015 год», изложив их в новой редакции (приложение №1, 2, 3, 4, 5, 6).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                        А.Н. Шипко
Председатель
Совета Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                     А.В. Дубинин

Ознакомиться с приложениями к настоящему решению можно в общем отделе администрации Дружненского сельского поселения по адресу: Белореченский район, п.Дружный, ул. Заводская, 8А или на официальном сайте поселения www.bel-druzhniy.ru
F/21.04.2015/реш.№41 от 08.04.2015.doc